Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041400223

223

Nº 72, quinta-feira, 14 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO O Prefeito Municipal de Ourolândia - Bahia autoridade
competente torna pública o primeiro termo aditivo:
Processo Administrativo nº 015/2021. Contrato nº 032/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE
OUROLÂNDIA - BAHIA. Contratada: ORIL CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Este Termo tem por
objeto a supressão dos valores dos itens 1.3.2, 1.3.4 e 1.3.5 constante na Cláusula Primeira
do Contrato Administrativo nº 032/2022, vinculado ao Inexigibilidade nº 002/2021, que
versa sobre a contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em
paralelepípedo nos povoados de Casa Nova e Alazão no município de Ourolândia - Bahia.
Fundamentação Legal: art. 65, inciso II, § 1º da Lei Federal 8.666/93. Assinatura:
06/04/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 24/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO Nº 024/2022 de acordo com o PAD Nº 075/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA A
IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS DE MONTE ALTO, PARA UNIDADES PSF, CAF,
FARMÁCIA BÁSICA, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA, CENTRAL DE MARCAÇÃO E
REGULAÇÃO DE EXAMES, HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO ALÉM DE ACESSÓRIA E
MONITORAMENTO NOS SISTEMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (BPA, APAC, SISAIH01, SIH D,
CNES, FPO, SIASUS E SUSIPEC). Abertura: 03 de maio de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal
de Compras Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital
disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 13/04/2022.

ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

PROCESSO ANUAL Nº 7/2022
A PMP- BA, torna público que realizará licitação na modalidade PE SRP nº

006/2022, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", Aquisição de Moveis escritório e Escolar, o qual
será processado e julgado em conformidade com Decreto 10.024/2019, com os preceitos
da Lei Federal nº.10.520/2002, subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas
posteriores alterações, LC123/2006 e Legislação vigente. Data e horário da disputa: 09:30
horas do dia 29/04/2022. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e www.palmeiras.ba.gov.br licita.palmeiras@hotmail.com.

Palmeiras/Ba, 12 de Abril de 2022.
SIRLEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público a licitação. Tipo: Menor
Preço Global. Objeto: Empresa especializada na execução de reforma no CESP no Município
de Paratinga. Sessão de Abertura: 02/05/2022 às 10:00h. Edital no site
www.paratinga.ba.gov.br, informações na sala da Comissão de Licitação localizada na Rua
Benjamim Constant S/Nº, Centro - Paratinga-Ba (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL)
das 08h00min às 12h00min. Informações (77)3664-2063 e e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna público a licitação. Tipo: Menor
Preço Global. Objeto: Empresa especializada para construção ciclovia no Cais no Município
de Paratinga. Sessão de Abertura: 03/05/2022 às 09:00h. Edital no site
www.paratinga.ba.gov.br, informações na sala da Comissão de Licitação na Rua Benjamim
Constant S/Nº, Centro - Paratinga-Ba (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL) das
08h00min às 12h00min. Informações (77)3664-2063 e do e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 13 de abril de 2022
ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
interposta pela empresa White Martins Gases Industriais do Nordeste Ltda, via correio
eletrônico, cujo objeto do certame é: Aquisição de Medicamentos (Oxigênio Medicinal e
Oxigênio Líquido). Foi tempestiva. A sessão fica suspensa para análise e julgamento dos
questionamentos levantados. Tendo uma nova data de abertura definida e divulgada nos
meios oficiais.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
interposta pela empresa Mustang Pluron Química Ltda, via correio eletrônico, cujo objeto
do certame é: Aquisição de Materiais para Lavanderia. Foi tempestiva, apreciada e julgada
procedente. O certame dar-se-á andamento pelo n° 532022 com data de abertura definida
para o dia 29/04/2022 às 8h. Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Referente ao Proc. Adm. n. 1827/21 - TP n. 002/2022. Objeto: Contração de
Empresa Especializada em Contrução Civil, para executar construção de Canal Emissário,
localizado no Condomínio Amanda de Morais, bairro Barroca no Município de Paulo
Afonso - Ba. A Comissão no uso das suas atribuições decide por HABILITAR as
empresas QUADRANTE ENGENHARIA EIRELI, PWA CONSTRUTORA EIRELI, BEZERRA E
SILVA SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA, ADEMAR RIBEIRO DA SILVA FILHO EIRELI e SÃO
FRANCISCO COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA. Decidindo ainda por INABILITAR as
empresas FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA e IFC ENGENHARIA LTDA. Face

ao exposto, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data
desta publicação, de acordo com o art. 109 da Lei 8666/93.

Paulo Afonso-Ba,13 de abril de 2022.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2022

Tipo: Menor Valor do Lote. Abertura: 28/04/2022 às 09:00 h. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Refeições. Os interessados
poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às 13:00
horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de Licitações ou pelo
Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0168 -2022- Proc. Adm n. 2809/2021 - Pregão Eletrônico n. 0239/2021 - Objeto:
aquisição de Cestas básicas - Contratada: VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA - Preço
total: R$ 69.210,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até 15 (Quinze)
dias - Data: 09/03/2022 - (SESAU).

CT N. 0167 -2022- Proc. Adm n. 3067/2021 - Pregão Eletrônico n. 0006/2022 - Objeto:
aquisição de materiais hospitalares e Insumos - Contratada: BNR MOLINA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI - Preço total: R$ 93.197,60 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses -
Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 09/03/2022 - (SESAU).

CT N. 0166 -2022- Proc. Adm n. 3067/2021 - Pregão Eletrônico n. 0006/2022 - Objeto:
aquisição de materiais hospitalares e Insumos - Contratada: INOVACAO DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA - Preço total: R$ 404.605,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo
de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 09/03/2022 - (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Pedro Alexandre torna público o PL nº 012/2022 - PE nº
001/2022- SRP nº 02/2022, cujo objeto é a formalização de Ata de Registro de preço para
a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção
corretiva e preventiva dos prédios públicos pertencentes a Prefeitura Municipal de Pedro
Alexandre- BA. Abertura 28/04/2022 às 08h00. Os interessados poderão acessar e fazer
download do texto integral do edital nos endereços eletrônicos http:\\
www.licitacoese.com.br,email:http://http://www.pmpedroalexandre.transparenciaoficialba.
com.br/pagina.php?ref=transparencia ou na Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Município de Piripá - Bahia, através da Comissão de Pregão, devidamente
autorizada pela Portaria nº 022/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022. Aquisição de material de
alvenaria, cimento, bancos de praça, gramas, plantas ornamentais e insumos, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Data/Hora da
disputa 29/04/2022 às 09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no síte
www.licitacoes-e.com.br ou através do portal da transparência www.piripa.ba.gov.br
Informações: piripasetorlicitacoes@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Município de Piripá - Bahia, através da Comissão de Pregão, devidamente
autorizada pela Portaria nº 022/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022. Registro de preço para
aquisição de materiais de consumo e equipamentos odontológicos, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Data/Hora da disputa
29/04/2022 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br ou através do portal da transparência www.piripa.ba.gov.br
Informações: piripasetorlicitacoes@gmail.com.

Piripá, 13 de abril de 2022.
LORENA RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2022

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeiro, comunica que, fará
realizar no dia 03 de maio de 2022 às 15:30hs, na Sala da COPEL, localizada na Praça
Almirante Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 019/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para
aquisição de mobiliário para Escolas Municipais da cidade de Pojuca-Ba, com entrega
única. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores
informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 12 de abril de 2022.
VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-14T01:42:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial